

## RAUAQUA T-Flex

Mehrschichtiger Schlauch für den Einsatz im Trinkwasser- und Lebensmittelbereich. Der RAUAQUA T-Flex erfüllt die strengen Anforderungen des UBA für Produkte im Kontakt mit Trinkwasser. Geprüft nach KTW-BWGL (Anlage E) für Kalt- und Warmwasser und DIN EN 16421:2015-05.



Absolut lichtundurchlässig, wirkt damit der Bildung von gefährlichen Mikroben und Algen entgegen. Dauerhaft haltbare Kennzeichnung durch Prägung. Homogene Verbindung. UV-Beständig und beständig gegenüber handelsüblichen Reinigungs- und Desinfektionsmitteln (Grundlage DVGW W319 und W291). Geprüft nach WRAS.

Unbedenklichkeitserklärung nach 21 CFR FDA §170 - §199  
Konformitätserklärung gemäss Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 und Verordnung (EU) Nr. 10/2011

Der RAUAQUA T-Flex ist geeignet für fetthaltige, wässrige, saure und alkoholische Lebensmittel mit hydrophilen Eigenschaften:

- Lebensmittelkategorie A, B, C und D1
- Saure Lebensmittel mit einem pH-Wert unter 4,5
- Temperaturbereich Material: -30°C bis +65°C

Mat. No.	Lieferaufmachung	Verpackungseinheit	Zulässiger Betriebsdruck bar (bei 20°C)	EAN-Code
10049011001	12,8 mm (1/2") 25 m Rolle	Einzelrolle, 1.200m auf Palette	15	40 64299 949200
10049011002	12,8 mm (1/2") 50 m Rolle	Einzelrolle, 1.000m auf Palette	15	40 64299 949217
10049021001	19,0 mm (3/4") 25 m Rolle	Einzelrolle, 500m auf Palette	15	40 64299 949224
10049021002	19,0 mm (3/4") 50 m Rolle	Einzelrolle, 500m auf Palette	15	40 64299 949231
10049031001	25,0 mm (1") 25 m Rolle	Einzelrolle, 250 m auf Palette	10	40 67936 119608
10049031002	25,0 mm (1") 50 m Rolle	Einzelrolle, 250 m auf Palette	10	40 67936 119615